

Aanbesteding: Microsoft licenties Gemeente Haarlem
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlem
Referentie: -

Toelichting:

Deze nota van inlichtingen betreft een nadere toelichting op een aantal gestelde vragen vanuit de eerste nota van inlichtingen.

Ref.nr. 67 **Onderwerp:**
betreft Nota van Inlichtingen, Vraag & Antwoord 1

Vraag:

Aanbestedende dienst is niet akkoord met verstrekken van de CPS hetgeen begrijpelijk is gezien de bedrijfsvertrouwelijke informatie over tarieven. Echter kunt u wel instemmen met het verkrijgen van de MLS? Het niet verstrekken van deze informatie zou de huidige leverancier bevoordelen.

Antwoord:

Opdrachtgever stemt niet in met het verstrekken van de MLS. De in de aanbestedingsleidraad en het prijsinvulformulier gegeven informatie is afdoende.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 68 **Onderwerp:**
betreft Nota van Inlichtingen, Vraag & Antwoord 6

Vraag:

We vragen de Aanbestedende dienst deze vraag te heroverwegen. Het hanteren van de aangeboden prijzen voor eventuele uitbreidingen met eenzelfde licentie configuratie zorgt voor een onacceptabel financieel risico bij inschrijver.

Antwoord:

Opdrachtgever blijft bij het gegeven antwoord dat de aangeboden prijzen ook gelden voor eventuele uitbreidingen.

Percelen: P1 1 perceel
Beantwoord op: 24 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

69

betreft Nota van Inlichtingen, Vraag & Antwoord 15

Vraag:

T.a.v. support: kunt u bevestigen dat SAM dienstverlening niet vallen onder het opslagpercentage en separaat in rekening kunnen worden gebracht?

Antwoord:

Opdrachtgever kan niet bevestigen dat SAM dienstverlening separaat in rekening kan worden gebracht. De SAM dienstverlening valt onder het opslagpercentage.

Percelen: P1 1 perceel**Beantwoord op:** 24 okt. 2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

70

Onderwerp:

betreft Nota van Inlichtingen, Vraag & Antwoord 48

Vraag:

Inschrijver vraagt naar de looptijd van het Microsoft contract. Hierop verwijst Aanbestedende dienst naar artikel 4 van de raamovereenkomst. Echter deze behelst de looptijd van de raamovereenkomst. Graag ontvangen we alsnog de looptijd van het Microsoft contract. Door deze informatie niet te delen wordt de huidige leverancier bevoordeeld. Er is dan geen level playing field.

Antwoord:

De looptijd van de Microsoftlicenties is 1 augustus 2023 tot en met 31 juli 2027.

Percelen: P1 1 perceel**Beantwoord op:** 24 okt. 2023**Label:** Inhoud